1330) Zur von den Bischöfen verhängten publica paenitentia siehe oben cc. 337, 339 und 340.

1331) Lex Baiuvariorum 9, 20 (ohne den Schlussteil) (MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 382, 7–383, 2). Vgl. SECKEL, Studien VI S. 117f.

1332) Die LB fährt fort: pro eo quod innocentem in tormenta tradidit

... Benedict ersetzt dies durch die Einfügung pro hoc facto. Siehe nächste Anm.

1333) pro hoc facto fehlt LB, siehe vorige Anm.

1334) reddere non moretur LB.

1335) Die LB sieht abschließend die Selbstverknechtung für den Fall vor, dass der Schuldner über keine Sklaven verfügt. Dies habe Benedict gestrichen, weil – so SECKEL S. 118 – den Franken diese Strafe unbekannt gewesen sei.

1336) Rubrik und Text Lex Baiuvariorum 10, 19 (MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 394, 1–4). Vgl. SECKEL, Studien VI S. 118.

1337) In der LB heißt es anstelle von aut litostratum] ubi dux egreditur. – Litostratum ist eine Verballhornung von lithostrotum und bedeutet hier »eine mit Steinen belegte Straße«, vgl. neben SECKEL S. 118 Anm. 3 DU CANGE, Glossarium 5 S. 127.

1338) communem] equalem LB.

1339) sua – fecit] XII sold conponat et illam sepem LB.

1340) Rubrik wie Lex Baiuvariorum 10, 20, der Text lässt erkennen, dass auch c. 21 noch beigezogen wurde. (MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 394, 5–7 und S. 395, 2–3).

Vgl. SECKEL, Studien VI S. 118, ferner DERS., Studien III S. 307 (Capitulare incerti anni). Der LB-Text lautet: De via convicinale vel pastorale, qui eam alicui contra legem clauserit, cum VI sold conponat et aperiat vel cum VI sacramentalibus iurat. Zu LB 10, 21 siehe nächste Anm.

1341) Similiter – est nach SECKEL »farblose Kürzung der Vorlage«. Dass Benedict hier LB 10, 21 vor sich liegen hatte, geht aus der

Verwendung von semita (Fussweg) hervor: De semita convicinale, si quis clauerit, cum III sold conponat aut cum uno sacramentale iuret.

CCCLV^l. DE^m EO, QUI FONTEM INQUINAVERIT^{mn}.

Si^o¹³⁴² quis^o fontem quacumque invidia^p¹³⁴³ coinquinaverit^q vel maculaverit, emundet^r eum primo¹³⁴⁴, ut nulla sit coinquinationis^s in eo suspicio^t, et cum lege sua vicinis hoc emendet. Si autem plurimorum in vicinio^u puteus^v fuerit^w, conpositionem^x inter se ⁵ multentur^y¹³⁴⁵.

CCCLVI^z. DE^a EO, CUI AURUM VEL ARGENTUM AUT ORNAMENTA^b COMMENDATA FUERINT^a.

Si¹³⁴⁶ cui aurum vel argentum aut ornamenta vel quaecumque species fuerint^c commendatae^e, sive custodiendo^d traditae sint^e, sive vendenda, et in domo ipsius cum rebus suis forsitan^f fuerint^g incendio crematae^h, una cum testibus, qui commendataⁱ suscepereat^k, praebat sacramenta^l nihil exinde suis profuisse compendiis, et nihil cogatur exsolvare, excepto aurum^m et argentumⁿ, quod ardere non potuit^o. Si^p¹³⁴⁷ vero, quae^q commendata fuerant, furto^r probantur ablata, ei^s, qui commendata^p perdiderat, spatium tribuatur, donec furem sua investigatione perquirat. Et si eum invenerit, commendatori res proprias ¹⁵ tantummodo reformare^t procuret. Compositio vero furti^u ad eum, qui habuit^v commendata^w, pertineat. Quod¹³⁴⁸ si fur non fuerit intra^x statutum tempus inventus^x, medietas rerum commendatarum^y domino suspiciente reddatur, dampnum vero medium utrius sustineant. Et si postmodum dominus^z apud^a eum, cui commendaverit^b, quaecumque fuerint^c subpressa^d, reppererit^e, sicut furtiva ab eo exigantur.